
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°195 1 FORT ALEZA. 15 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CONVOCAÇÃO PARA AIJERI 1. RA I)L PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 010/2023/SME-TP- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carirã torna público para conhecimento 
dos interessados da Licitação na Modalidade Tomada de Preços. tombada sob o N° 010í2023 SME_TP.  lendo conio OBJETO a (ontralação de empresa ar,  
prestação dos serviços de execução do projeto de instalação de 03 (Ti-és) subestações lrifási4as. em 3 (Três) Fsolas da'. 1 ucalidades de Ca 
dos Honõrios e Juré, Zona Rural do Município de Carirã, conforme Orçamento. Após nenhuna empresa man,úsiar Interposição de Rccur' . A'omiss3o 
de Licitação do Município de Cariró convoca as Empresas Habilitadas para a Abertura dos EneIopcs de N°02 I'rupnstu de Preço'"cm 2 de Outubro de 
2023. às 15h. Cariré-CE, 17 de Outubro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira-  Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - ,viso de JuIamento (Recurso Administrativo) e dc 	' 

Cóncorrência n° 2023.07.20.1. A CPI- torna público para o conhecimento dos interessado si que após análise do Recurso Administrati'. o\nrposte.la 
empresa BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, decidiu-se licla insprneedC'ncia o alegado nas ra7óes recuisais. mantendo-se o Namento da 
Comissão de Licitação junto à fase de habilitação, permanecendo os termos do julgamento irlalierados  ca empresa recorrente INABILITADA. 
ato, designado para o dia 20 de outubro de 2023, às 0S:00hs. o prosseguimento do certame one serão abertos os cit'.clopcs contendo as propostas de preços 
dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da ('PL, sito na Rui Helena Mendot4a Figueiredo n° 2(8) - ('enuo. nu horário das 7:30 às 13:3Iis 
ou ainda através do e-mail: milagrescearaooutlook.eom. Milagres/CE, 17 de outubro de 202. Luas dos Santos t eueti,i - Presidente da ( P1 

*4* 4*4 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - 
SS-PE004123 - A Secretaria de Saúde toma público que a partir do dia 18 de Outubro de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PE004 2. cujo Objeto é a Aquisição de 01 

&VISO DE I.ICfl AÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO \° 
323, estará dispotií\ cl para o Cadastramento das Proposta.'. de 
mi) gerador para atender as necessidades do Hospital de 

  

*** *4* *0* 

Monsenhor Tabosa/CE, junto a Secretaria de Saúde. Data de Abertura das Propostas: 31 detOutuhro de 2023 das 09h às 10h (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 31 de Outubro de 2023, às 10h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das OSh as 12h. na  
Praça 07 de Setembro, N° 15 Centro, MonsenhorTabosa/CE, ou através do Sites: www.h11.or4hr e ou wwn.hllconipras.com  e wv. w.tce.ce.gov.hr  licitacoes. 
Monsenhor Tabosa-CE. 18 de Outubro de 2023. Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva - Se&etúria de Saude. 

*4* *** *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LiCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023 - 0 
Município de Granja. através de sua Comissão Permanente de Licitação tonta público que se ncontra ti disposição dos interessados o Edital na Nlod,iltd,tdc 
Pregão Eletrônico N°222023. cujo Objeto é a Aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades de clinsaliíação das escolas 
da Rede Monicipal de Ensino de Granja/CE sendo o Cadastraniento das Propostas até o1dta 31 de Outubro de 2023, s 09li (Horário de Brasilia), 
com a Abertura das Proposta.s no dia 31 de Outubro de 2023, às 09IiI5niin (Horário de Biasilia). (1 referido ].dita[ poderá ser atiquirido nu Site: littp:i  
municipios.tce.ce.gov.br  licitacoesl conforme 1N-04/2015, e na plataforma de Licitações do Iineo do Brasil: https: www.licitaecies-e.eom.hr. loculizad na 
Praça da Matriz, S/N°, Centro. Granja-CE. no horário de OSIs as 12h. Granja-CE, 18 de Outibro de 2023. William Rocha Costa - Presidente da CPL. 

0*5 *4* *4* 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Paracuru - Convocação paraApresentação de Pri 
O Município de Paracuru, através da Câmara Municipal de Paracuru, convoca as Fnipresas: 
Comércio de Papelaria e Serviços de Encardenação LTDA. inscrita no CNPJ n° 13.23.86 
CNPJ 0  6.950.127 0001-01, italo Nunes Morais - ME, inscrita no CNPJ it°  32.821.390 0( 
19.831.793/0001-19, para apresentação da proposta de preços readequada, referente ao Prego Presencial n 2023 08.21 til PP. Cumpre-nos informar que a 
desaiençào injustificada acatTetará as sanções prevista em Lei. Sendo o que de momento se nof apresenta, subsci evento-tios com apreço. Paracuru - CF. II 
de outubro de 2023. Leonardo Humberto de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*5* Ssi. ore 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AN, ISO DE L 
SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracad comunica aos interessados que c.-
ria 

s
na sala de reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N° 03/2023 - SEINFRA,C 
Jirau - Lagoa do Pedro - Lagoa Nova. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no cii 
Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE. 17 de Outubro de 2023. Cíntia Magalhfte 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Julgamento Fit ai e Abertura das Propostas das Empresas Habilitadas - 
Modalidade: Tomada de Preços n° TP-002/2023-SE1NFRA. Objeto: contratação de obras e seri iço,  de ciigctiharia para a manutenção da pas iitiei:tuçài' 
(pedra toseaparalelepipedo) nas citas, deste Municipio. de responsabilidade da Secretaria e lnfraestnutura Regitite de Execução: Indireta. A ('onussài 
informa aos interessados que após término do prazo de apresentação das cotitrarrazões julg i procedente os recursos impetrados pelas empresas: Pdarte'c 
Construções LTDA - CNPJ n° 42.211.559/0001-48 e Branca lnfraesu,.ttura e Serviços L DA - CNPJ ít°  01.204.150/0001-S)t. portanto eonsideiada.s 
habilitadas, e, que a abertura das propostas das empresas habilitadas dar-se-ã no dia 19 de utubro de 2023 ás (18:11(1 liotas, a decisão titia) dos recursos 
encontra-se tio sitc: www.tcc.ce.gov.br. A Comissão. 

1sc 
MISTO 

dui1 
Ipalir de 104.9 

FSC C12631 

posta Readequada - Pregão Presencial N°2023.08.21.01 PP. 
\'B da Costa. iasci ad no C NPJ ii" 34.1653377 0001-33, lV1A1 
1 0001-07, Contcx - 5 iluçôcs INT. Fmprcsarias, inscrita no 
01-57 e Lunatel liii 000aties e Papelaria niscnta no CNPJ ii' 

CITAÇÃO - CONCORRÊNCIA p(IILICÀ ,'s° 03/2023 - 
irá recebendo até às 119h do dia 20 de Novembro de 2023, 
ito à Rua Santos Duna tu. N 1146. Centro, a Documentação 
1 (IS. ciqo ()bjet'. Adequação e pavimentação dos trechos 
lereço acima. d,ts (Ch30tniu às II h30min, nos dias UtCis e tio 
Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação 

*4* *4* 5*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão E eirônico N" 2023.09.14.(-SR1` - Julgamento: Menor Preço 
por Lote/Grupo. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços '.isãndo futura e eventuais ,iqtiisições de tnaterial de limpeza, higiene. copa. 
cozinha, descartáveis e EP1's, destinados às diversas Secretarias do Município de ihorizonte/ E. O pra/ode cailastratitento (Ias Cartas Propostas e abertura 
para análise das propostas será até às 08h30min do dia 01 de novembro de 2023. O edital po erá ser adqturiito nus enukreeos eletrônicos is w\'.,eoiiiprasnct, 
guv.br, www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. lnfo niações. Na sede da Comissão Permanente de Pregão na Av. 
Presidente Castelo Branco. n°5100, Centro, IIorizonteICE ou tal. (95)3 222 0583. HorizontCE. 17 de outubro de 2023. Francisca .Jorãngela Barbosa 
Almeida - Pregoeira Oficial. 

*5* 0*4 *4* 

rEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Mttijicípio de Pedra Branca torna público que no próximo dia 
de Novembro de 2023 às 09:00h, estará abrindo licitação tia modalidade Concorrência N° 904 2023-CP. cujo objeto versa sobre contratação de empresa 
especializada pura construção de escola de 13 (treze) salas no Residencial Fontenehi no Município de Pedra ltranea/( 1-. O edital completo poderá ser 
adquirido no Setor de Licitações, no Centro Administrativa Cesário Mendes, Centro. t'edii Branca. nor. diar. ulCir. opus esta puhlucaç5o. n$ horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:0011 e ainda nos seguiníe3 sítios eletrônicos-  . html): hicitacnea.tee.ce,gos.hr- ó - ww'.s.. 
pedrahranes.ce.gov.br/hicitacao.php-. Pedra Branca. 17 de outubro de 2023. João Vieirj de Souza Neto - Presidente tia Comissão Permanente de 
Licitação. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruiana - Extrato ao Primeiro Adendo 
como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peças originais 
correlatos de forma I'racionada para manutenção corretiva dos veículos de diversas Secretaria:  
Edital o 11cm 10.4.2. Alínea b. coma seguinte redação: Património Liquido de lO°o(dez por,  
da contratação." Todos os demais assuntos inerentes ao Edital 'Anexo 1- Termo de Referénci 
ao Fdital. permanecendo inalterados. Por não se tratar de mudança que altere a formulação da 
Moreira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana. 16 de outubro de 2023. 

 

do Edital Pregão Eletrônico o° 2023.09.13.01-PERP. Tendo 
e ou gcittttnas C 10VL1 acessirrios. componentes. e materiais 
da Prefeitura Municipal de Jeguarunita. - .1 . Fica incluído tio 
Coto), do total a ser contratado. ou seja ID' o do s alor esti tudo 
m Original, não mncnciunado., nesse adendo. seguem o disposto 
propostas, permanece in,utteritih,i a tiata tio certame. Joéfei'ion 

  


